UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA

Rua 03, Qd. 17, s/n | Jardim dos Ipês, Bloco VII, Sala 03 | 77500-000 | Porto Nacional/TO
                                       (63) 3363-9440 | www.uft.edu.br/ppgg | pposmgeo@uft.edu.br

EDITAL Nº 024/2019 – PPGG
RESPOSTAS AOS RECURSOS RELATIVOS A ETAPA I

PROCESSO SELETIVO PARA ALUNO REGULAR – ENTRADA 2020/1
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA

A Universidade Federal do Tocantins (UFT), por meio da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-
Graduação (Propesq) e do Programa de Pós-Graduação em Geografia (PPGG), torna público as
respostas aos recursos impetrados relativos à Etapa I do Processo Seletivo para Aluno Regular –
Entrada 2020/1 no Curso de Mestrado em Geografia.

1. DOS RECURSOS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA

CANDIDATOS (CPF) PARECER JUSTIFICATIVA

01 021.631 INDEFERIDO

Após releitura da prova, a Comissão
de Seleção concluiu que o candidato
não contemplou satisfatoriamente o
requerido no enunciado da questão,
decidindo pelo indeferimento do
recurso.

02 025.572 INDEFERIDO

Após releitura da prova, a Comissão
de Seleção concluiu que o candidato
não contemplou satisfatoriamente o
requerido no enunciado da questão,
decidindo pelo indeferimento do
recurso.

03 954.641 INDEFERIDO

Após releitura da prova, a Comissão
de Seleção concluiu que o candidato
não contemplou satisfatoriamente o
requerido no enunciado da questão,
decidindo pelo indeferimento do
recurso.

                                                                               Porto Nacional, 02 de dezembro de 2019.

COMISSÃO DE SELEÇÃO TURMA 2020
Programa de Pós Graduação em Geografia